111
DOM/ES - Edição Nº2.415

terça-feira, 19 de Dezembro de 2023

33903900000 - outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica.
Ficha - 0000090
170400000000
Data de Assinatura: 15 de dezembro de 2023.
FABIO SAMORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

Protocolo 1227469

EXTRATO DE CONTRATO N.º 226/2023
ID CIDADES N.º 2023.026E0600002.10.0023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 9919/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
CONTRATADO: J.E PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME
CNPJ: 11.193.814/0001-06
OBJETO CONTRATUAL: contratação da “BANDA
FÃFARRA”, para se apresentar nos dias 01 de janeiro de
2024, nos Festejos de São Benedito e São Sebastião no
Distrito de Timbuí, e no dia 21 de janeiro de 2024, nos
Festejos de São Benedito e São Sebastião em Fundão
sede.
VIGÊNCIA: 60 (trinta) dias, contados da data da
assinatura deste instrumento. VALOR: R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
009200.2369500212.055 - Promoção e divulgação de
eventos turísticos do município;
33903900000 - outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica.
Ficha - 0000090
170400000000
Data de Assinatura: 18 de dezembro de 2023.
FABIO SAMORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

Protocolo 1227528

EXTRATO DE CONTRATO N.º 227/2023
ID CIDADES N.º 2023.026E0600002.10.0024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10407/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
CONTRATADO: 40.969.237 LUCAS SILVA GOBBO
CNPJ: 40.969.237/0001-08
OBJETO CONTRATUAL: contratação do Mi-
croempreendedor Individual 40.969.237 LUCAS SILVA
GOBBO, pessoa jurídica de direito privado, inscrito
no CNPJ DE Nº 40.969.237/0001-08, no qual possui
contrato comercial de representação artística com
“MARLON RAVANI”, para se apresentar no dia 30 de
dezembro de 2023, nos Festejos de São Benedito e São
Sebastião no Distrito de Timbuí, para apresentação de
Show Artístico.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados da data da
assinatura deste instrumento. VALOR: R$ 8.000,00
(oito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
009200.2369500212.055 - Promoção e divulgação de
eventos turísticos do município;
33903900000 - outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica.
Ficha - 0000090
170400000000
Data de Assinatura: 18 de dezembro de 2023.
FABIO SAMORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

Protocolo 1228028

Comunicado

COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

IRP Nº 005/2023

Comunicado destinado exclusivamente aos órgãos e
entidades da Administração Pública Municipal -  O
Município de Fundão/ES, por meio da Secretaria
Municipal de Administração,  em cumprimento ao
disposto no artigo 86, da Lei Federal nº 14.133/21,
e artigo 7º do Decreto Municipal nº 768/2023, torna
público que realizará licitação, na modalidade pregão
eletrônico, para registro de preços para aquisição
de materiais de copa e cozinha para atender as
necessidades das Unidades Escolares do Município
de Fundão.

Os órgãos e entidades da Administração Pública
interessados em participar do referido procedimento,
deverão se manifestar sobre a sua intenção de
participação através do e-mail licitacao@fundao.
es.gov.br, em até 8 (oito) dias úteis após esta
publicação.

As intenções registradas servirão como base para
determinar a estimativa total de quantidades da
futura contratação. Da não manifestação, os órgãos
e entidades poderão aderir à ata de registro de
preços na condição de não participantes, observados
os requisitos legais.

Os atos serão preferencialmente digitais, de forma
a permitir que sejam produzidos, comunicados,
armazenados e validados por meio eletrônico.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas
dependências do Departamento de Licitações,
situado na Rua São José, nº 135, Centro, Fundão/ES
ou ainda pelo pelo telefone 27 3267 -1565.

Fundão, 18 de dezembro de 2023.

Dhébora Nunes Barbosa Zuccolotto
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1227340

DECISÃO

Cuida-se de Processo de Sindicância, instaurado com
o escopo de apurar a eventual responsabilidade do
servidor R.R.O, para apurar eventual responsabilidade
nos termos do Registro de Denúncia nº 589431.

O Processo de Sindicância teve início com o OF.Nº
0026/2023/SETHADES, datado de 02/02/2023,
subscrito pela, à época, Secretária Municipal de
Trabalho Habitação Assistência e Defesa Social, Sr.ª
Aucelonia Máxima da Silva Borges.

A sindicância foi instaurada por meio da Portaria
GABPE Nº 009/2023, de 23.06.2023, publicada
em 30.06.2023, ato no qual foram nomeados os
servidores públicos Laryssa Fernanda Pimentel Abreu
- Matrícula 409054, Josirley de Bortoli - Matrícula
403076 e Shirlion de Almeida Souto - Matrícula
409273, para, sobre a presidência do primeiro,
conduzirem os trabalhos.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023 às 23:36:10 Código de Autenticação: 8ba50752